
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 2 

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Technologie 4.0 – výzva I. OP TAK 
Datum a čas konání VK: 21.10.2024 od 10:30 hodin 
 
Přílohy:  
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Datum přijetí 

žádosti o podporu 

1. CZ.01.01.02/01/23_039/0003080 LIGNIS s.r.o. 
Digitalizace a automatizace výroby ve společnosti 
LIGNIS s.r.o.  17.12.2023 14:36 

2. CZ.01.01.02/01/23_039/0003121 JACK WEST s.r.o. 
Automatizace a digitalizace společnosti JACK WEST 
s.r.o. 20.12.2023 14:34 

3. CZ.01.01.02/01/23_039/0003207 METALPRECIZ s.r.o. 
Digitální transformace společnosti METALPRECIZ 
s.r.o. 11.01.2024 11:28 

4. CZ.01.01.02/01/23_039/0003256 ASTRA MOTOR spol. s r.o. 
Technologie pro Průmysl 4.0 ve společnosti ASTRA 
MOTOR spol. s r.o. 22.01.2024 18:39 

5. CZ.01.01.02/01/23_039/0003268 VIMPEX GROUP s.r.o. 
Automatizace a digitalizace společnosti VIMPEX 
GROUP s.r.o. 25.01.2024 13:21 

6. CZ.01.01.02/01/23_039/0003279 CNC Chomutov s.r.o. 
Robotizace a digitalizace výroby a dalších firemních 
procesů CNC Chomutov s.r.o. 29.01.2024 13:26 

7. CZ.01.01.02/01/23_039/0003305 Artspect, a.s. 
Implementace Technologie 4.0 ve společnosti 
Artspect, a.s. 01.02.2024 9:13 

8. CZ.01.01.02/01/23_039/0003349 Formy Tachov s.r.o. 
Automatizované pracoviště pro malé obrábění a 
digitalizace/automatizace firemních procesů ve 
společnosti Formy Tachov s.r.o. 09.02.2024 13:50 

9. CZ.01.01.02/01/23_039/0003368 Tomek výroba s.r.o. 
Digitalizace výrobních a řídících procesů ve 
společnosti Tomek výroba s.r.o. 13.02.2024 15:07 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

10. CZ.01.01.02/01/23_039/0003374 Mir-kovo s.r.o. 
Zavedení digitálního podniku ve společnosti  Mir-
kovo s.r.o. 14.02.2024 9:30 

11. CZ.01.01.02/01/23_039/0003376 Tomáš Jemelka 
Zavedení digitálního podniku ve firmě Tomáš 
Jemelka 14.02.2024 9:33 

12. CZ.01.01.02/01/23_039/0003387 PrintPoint s.r.o. 
Digitalizace (Technologie 4.0) ve společnosti 
PrintPoint s.r.o. 15.02.2024 15:38 

13. CZ.01.01.02/01/23_039/0003388 Colognia press, a.s. 
Digitalizace a automatizace výroby v nové 
provozovně společnosti Colognia Press s.r.o. 15.02.2024 16:00 

14. CZ.01.01.02/01/23_039/0003558 POINT CZ, s.r.o. Další digitalizace a robotizace tiskárny POINT CZ 29.02.2024 19:25 

15. CZ.01.01.02/01/23_039/0003603 DRÁTĚNÝ PROGRAM s.r.o. 
Digitální transformace ve společnosti DRÁTĚNÝ 
PROGRAM s.r.o. v návaznosti na Průmysl 4.0 07.03.2024 8:13 

16. CZ.01.01.02/01/23_039/0003616 DM Color, s.r.o. Digitalizace výroby společnosti DM Color s.r.o. 08.03.2024 11:36 

17. CZ.01.01.02/01/23_039/0003618 PROFIL NÁBYTEK, a.s. 
Digitální transformace a rozvoj automatizace ve 
společnosti PROFIL NÁBYTEK, a.s. 08.03.2024 11:59 

18. CZ.01.01.02/01/23_039/0003621 VlaVe Lisovna, s.r.o. 
Zvýšení digitalizace a automatizace výroby ve 
společnosti VlaVe Lisovna, s.r.o. 08.03.2024 12:11 

19. CZ.01.01.02/01/23_039/0003624 SAPRIL s.r.o. 
Digitalizace a automatizace výroby a výrobních 
procesů ve společnosti SAPRIL s.r.o. 08.03.2024 13:10 

20. CZ.01.01.02/01/23_039/0003630 
KOVOVÝROBA POCINOVICE 

s.r.o. 

Digitalizace a robotizace výrobních a řídících 
procesů společnosti KOVOVÝROBA POCINOVICE 
s.r.o. 08.03.2024 15:46 

21. CZ.01.01.02/01/23_039/0003649 MODERNÍ TRUHLÁRNA s.r.o. 
MODERNÍ TRUHLÁRNA s.r.o. - digitalizace a 
robotizace výrobních a řídících procesů společnosti 12.03.2024 9:09 

22. CZ.01.01.02/01/23_039/0003651 CARBIDE, s.r.o. 
Automatizace a digitalizace společnosti CARBIDE, 
s.r.o. 12.03.2024 12:13 

23. CZ.01.01.02/01/23_039/0003655 SOLODOOR a.s. 
Investice do Technologií 4.0 ve společnosti 
SOLODOOR a.s. 12.03.2024 14:21 

24. CZ.01.01.02/01/23_039/0003664 MAF-OVA s.r.o. 
Digitální transformace ve společnosti MAF-OVA 
s.r.o. v návaznosti na Průmysl 4.0 12.03.2024 21:21 

25. CZ.01.01.02/01/23_039/0003667 FALCO SOKOL a.s. 
Robustní ERP a Výrobní Technologie pro FALCO 
SOKOL a.s. 13.03.2024 9:53 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

26. CZ.01.01.02/01/23_039/0003678 Plastpol, s.r.o. 
Pořízení nových technologických zařízení a 
vybavení vč. potřebné infrastruktury za účelem 
digitální transformace společnosti Plastpol, s.r.o. 13.03.2024 14:42 

27. CZ.01.01.02/01/23_039/0003689 KOVO - PLAZMA s.r.o. 
KOVO - PLAZMA s.r.o. - Technologie 4.0 1  - 
Digitální a technologická transformace ve 
společnosti KOVO-PLAZMA s.r.o. 13.03.2024 16:38 

28. CZ.01.01.02/01/23_039/0003692 Authentica, s.r.o. Robotizace procesů v oblasti Authentica Fulfillment 13.03.2024 21:17 

29. CZ.01.01.02/01/23_039/0003696 JAPAVO, spol. s r.o. 
Zvýšení digitální úrovně společnosti JAPAVO, spol. s 
r.o. 13.03.2024 23:55 

30. CZ.01.01.02/01/23_039/0003703 VESPER FRAMES s.r.o. 
Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti 
VESPER FRAMES s.r.o. (Technologie 4.0 - Výzva I.) 14.03.2024 10:12 

31. CZ.01.01.02/01/23_039/0003714 BYTOVÝ TEXTIL Škodák a.s. 
Digitalizace, automatizace a využití nových 
technologií ve společnosti BYTOVÝ TEXTIL Škodák 
a.s. 14.03.2024 12:38 

32. CZ.01.01.02/01/23_039/0003715 DMT Jelinek s.r.o. Technologie 4.0 DMT Jelínek s.r.o. 14.03.2024 12:39 

33. CZ.01.01.02/01/23_039/0003718 CORMET, s.r.o. 
Digitalizace a robotizace výrobních a řídících 
procesů společnosti CORMET, s.r.o. 14.03.2024 12:47 

34. CZ.01.01.02/01/23_039/0003726 Kovo In s.r.o. Technologie 4.0 společnosti Kovo In s.r.o.  14.03.2024 13:47 

35. CZ.01.01.02/01/23_039/0003730 DAFE - PLAST Jihlava, s.r.o. 
DAFE - PLAST Jihlava, s.r.o. - Technologie 4.0 1 - 
Digitální transformace výroby společnosti DAFE-
PLAST Jihlava, s.r.o. 14.03.2024 13:57 

36. CZ.01.01.02/01/23_039/0003735 KRUŽÍK s.r.o. Průmysl 4.0 ve společnosti KRUŽÍK s.r.o. 14.03.2024 14:31 

37. CZ.01.01.02/01/23_039/0003743 VÚB a.s. 
Zvýšení digitální a technologické úrovně divize 
speciální strojírenské výroby VÚB a.s. 14.03.2024 15:06 

38. CZ.01.01.02/01/23_039/0003749 SVOBODA sklenářství, s.r.o. 
Zvýšení digitalizace a automatizace ve společnosti 
SVOBODA sklenářství, s.r.o. (Technologie 4.0 - 
Výzva I.) 14.03.2024 15:38 

39. CZ.01.01.02/01/23_039/0003754 TISET Morava s.r.o. 
Zvýšení digitalizace a automatizace výroby ve 
společnosti TISET Morava s.r.o. 14.03.2024 16:06 

40. CZ.01.01.02/01/23_039/0003755 MASKOP 99, spol. s r.o. 
Digitalizace výrobních a nevýrobních procesů v 
dřevařské výrobě oken a dveří 14.03.2024 16:14 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

41. CZ.01.01.02/01/23_039/0003759 LAUB-KOVOVÝROBA, s.r.o. Digitální podnik LAUB KOVOVÝROBA, s.r.o. 14.03.2024 16:45 

42. CZ.01.01.02/01/23_039/0003760 
CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK 

s.r.o. 
Digitalizace a automatizace výroby ve společnosti 
CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o. 14.03.2024 16:51 

43. CZ.01.01.02/01/23_039/0003791 TESKO Kolovrat s.r.o. 
Zvýšení digitální úrovně ve společnosti TESKO 
Kolovrat s.r.o. 14.03.2024 20:23 

44. CZ.01.01.02/01/23_039/0003792 Danielson s.r.o. Digitalizace společnosti Danielson s.r.o. 14.03.2024 20:27 

45. CZ.01.01.02/01/23_039/0003793 Evoko s.r.o. 
Digitalizace a robotizace výrobních a řídících 
procesů společnosti Evoko s.r.o. 14.03.2024 20:31 

46. CZ.01.01.02/01/23_039/0003800 Shirt Industries, s.r.o. Shirt Industries 4.0 14.03.2024 21:41 

47. CZ.01.01.02/01/23_039/0003802 DG Solutions, a.s. Automatizace výroby RD centra 14.03.2024 21:48 

48. CZ.01.01.02/01/23_039/0003807 Ryšavý s.r.o. Technologie 4.0 pro společnost Ryšavý s.r.o. 14.03.2024 22:28 

49. CZ.01.01.02/01/23_039/0003809 Nábytek Štuksa, spol. s r.o. 
Komplexní modernizace výrobních a nevýrobních 
procesů ve společnosti Nábytek Štuksa 14.03.2024 22:38 

50. CZ.01.01.02/01/23_039/0003815 MONTPLAST Uherský Brod s.r.o. 
Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti 
MONTPLAST Uherský Brod s.r.o. (Technologie 4.0 - 
Výzva I.) 15.03.2024 0:21 

51. CZ.01.01.02/01/23_039/0003817 KOVO - Mazánek s.r.o. 
Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti 
KOVO - Mazánek s.r.o. (Technologie 4.0 - Výzva I.) 15.03.2024 0:23 

52. CZ.01.01.02/01/23_039/0003823 Vlastimil Petráš 
Zavedení Technologie 4.0 do výrobních procesů 
truhlářství Petráš 15.03.2024 6:20 

53. CZ.01.01.02/01/23_039/0003824 FMT spol. s r.o. Digitalizace a automatizace společnosti FMT 15.03.2024 7:30 

54. CZ.01.01.02/01/23_039/0003834 Michal Šantavý 
Digitalizace a robotizace výrobních a řídících 
procesů společnosti Michal Šantavý 15.03.2024 8:50 

55. CZ.01.01.02/01/23_039/0003837 GENICZECH - M, spol. s r.o. 
Digitální transformace společnosti GENICZECH-M, 
spol. s r.o. za pomocí nově pořízených a 
zaváděných technologií 15.03.2024 9:00 

56. CZ.01.01.02/01/23_039/0003842 ZULIP s.r.o. 
Digitalizace a automatizace ve společnosti ZULIP 
s.r.o. 15.03.2024 9:07 

57. CZ.01.01.02/01/23_039/0003852 SPRINT TRADING s.r.o. 
Technologie 4.0 ve společnosti SPRINT TRADING 
s.r.o. 15.03.2024 9:25 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

58. CZ.01.01.02/01/23_039/0003855 PEGAS - GONDA s.r.o. 
Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti 
PEGAS - GONDA s.r.o. (Technologie 4.0 - Výzva I.) 15.03.2024 9:28 

59. CZ.01.01.02/01/23_039/0003860 SOLID Brno s.r.o. 
Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti 
SOLID Brno s.r.o. (Technologie 4.0 - Výzva I.) 15.03.2024 9:32 

60. CZ.01.01.02/01/23_039/0003866 Plojhar s.r.o. 

Digitální transformace společnosti Plojhar s.r.o, 
posílení technologické konkurenceschopnosti a 
zvýšení produktivity skrze automatizaci a robotizaci 
výroby. 15.03.2024 9:45 

 
 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 

Průměr 
přidělen

ých 
bodů 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky 
schválení, zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003080 LIGNIS s.r.o. 
Digitalizace a automatizace 
výroby ve společnosti LIGNIS 
s.r.o.  

49 15 681 736,19 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003121 JACK WEST s.r.o. 
Automatizace a digitalizace 
společnosti JACK WEST s.r.o. 

48,5 7 454 800,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003207 METALPRECIZ s.r.o. 
Digitální transformace 
společnosti METALPRECIZ 
s.r.o. 

54 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003256 
ASTRA MOTOR spol. 

s r.o. 

Technologie pro Průmysl 4.0 
ve společnosti ASTRA MOTOR 
spol. s r.o. 

47 6 474 455,42 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 2, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů 220 000 Kč za položku 'Ostatní 
zakázkové úpravy' v rozsahu 100 hodin, 
kde není prokázána potřebnost a přínos 
pro projekt. Dále krácení způsobilých 
výdajů 25 200 Kč za položku 
"Monitorovací relé pro sledování stavu 
stroje a export do IS - HW komunikační 
protokol - 4x" - nekonkrétní nabídka na 
„Datová sběrnice pro zajištění datové 
komunikace strojů a sledování stavu 
stroje a export do IS“, kde není prokázána 
potřebnost a přínos pro projekt. 
Navrhované poměrové krácení komise 
považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003279 CNC Chomutov s.r.o. 
Robotizace a digitalizace 
výroby a dalších firemních 
procesů CNC Chomutov s.r.o. 

71 12 319 761,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003305 Artspect, a.s. 
Implementace Technologie 
4.0 ve společnosti Artspect, 
a.s. 

47 4 277 713,50 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003349 Formy Tachov s.r.o. 
Automatizované pracoviště 
pro malé obrábění a 
digitalizace/automatizace 

56,5 16 955 682,53 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

firemních procesů ve 
společnosti Formy Tachov 
s.r.o. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003368 Tomek výroba s.r.o. 

Digitalizace výrobních a 
řídících procesů ve 
společnosti Tomek výroba 
s.r.o. 

51,5 6 761 946,98 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 1, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů 44 628 Kč za položku Automatický 
sklad na cenu nejnižší nabídky. Dále 14 
750,00 Kč za položku RFID zámku,  56 500 
Kč za položku tiskárny čárových štítků a 
zařízení na odvod práce s RFID, USB RFID 
čtečky, u kterých není prokázán 
dostatečný přínos a posun pro projekt. 
Dále 108 000 Kč za položku služby a 
licence u napojování stávajících strojů, 
které nejsou způsobilým výdajem v rámci 
Výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003374 Mir-kovo s.r.o. 
Zavedení digitálního podniku 
ve společnosti  Mir-kovo 
s.r.o. 

71 8 127 146,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003376 Tomáš Jemelka 
Zavedení digitálního podniku 
ve firmě Tomáš Jemelka 

67 14 756 458,50 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003387 PrintPoint s.r.o. 
Digitalizace (Technologie 4.0) 
ve společnosti PrintPoint 
s.r.o. 

54,5 11 351 209,42 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003388 Colognia press, a.s. 

Digitalizace a automatizace 
výroby v nové provozovně 
společnosti Colognia Press 
s.r.o. 

49,5 15 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003558 POINT CZ, s.r.o. 
Další digitalizace a robotizace 
tiskárny POINT CZ 

50 15 000 000,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
arbitra, tj. bez krácení rozpočtu. 
Navrhované krácení IH 1, IH 2 komise 
považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003616 DM Color, s.r.o. 
Digitalizace výroby 
společnosti DM Color s.r.o. 

54 5 098 305,81 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 2, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů 48 774 Kč za položku u nabídky 
WORKPLAN, dílčí položka 5 a 6, které jsou 
dle popisu duplicitní. Dále krácení 
způsobilých výdajů ve výši 2 906 702 Kč za 
vyřazení nabídky PROPOINT/ 
PRODBOARD, neboť není prokázána 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

potřebnost a přínos pro projekt. 
Navrhované poměrové krácení komise 
považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003618 
PROFIL NÁBYTEK, 

a.s. 

Digitální transformace a 
rozvoj automatizace ve 
společnosti PROFIL NÁBYTEK, 
a.s. 

54 11 983 251,90 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003621 VlaVe Lisovna, s.r.o. 

Zvýšení digitalizace a 
automatizace výroby ve 
společnosti VlaVe Lisovna, 
s.r.o. 

62,5 16 474 371,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003624 SAPRIL s.r.o. 
Digitalizace a automatizace 
výroby a výrobních procesů 
ve společnosti SAPRIL s.r.o. 

47 24 904 144,39 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003649 
MODERNÍ 

TRUHLÁRNA s.r.o. 

MODERNÍ TRUHLÁRNA s.r.o. 
- digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti 

67 4 222 353,75 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 2, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů 9 600 EUR za položky Základní 
modul WORKPLAN – ESSENTIAL a 
plovoucí licence. Do rozpočtu lze 
zahrnout pouze samostatně naceněná 
rozšíření, která jasně souvisí s projektem. 
Komise přepočítala krácení IH a stanovuje 
ho na 234 115,20 Kč. Navrhované 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

poměrové krácení komise považuje za 
nerelevantní. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003651 CARBIDE, s.r.o. 
Automatizace a digitalizace 
společnosti CARBIDE, s.r.o. 

48 5 244 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003655 SOLODOOR a.s. 
Investice do Technologií 4.0 
ve společnosti SOLODOOR 
a.s. 

58,5 15 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003664 MAF-OVA s.r.o. 
Digitální transformace ve 
společnosti MAF-OVA s.r.o. v 
návaznosti na Průmysl 4.0 

47 11 144 591,32 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 2, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů 257 229 Kč za položku Informační 
systém, kde je oproti nabídce v rozpočtu 
použita částka 1 824 440 Kč a dle nabídky 
je správná hodnota 1 567 211 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003667 FALCO SOKOL a.s. 
Robustní ERP a Výrobní 
Technologie pro FALCO 
SOKOL a.s. 

49 9 565 314,70 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003678 Plastpol, s.r.o. 

Pořízení nových 
technologických zařízení a 
vybavení vč. potřebné 
infrastruktury za účelem 

52 3 738 588,94 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

digitální transformace 
společnosti Plastpol, s.r.o. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003689 
KOVO - PLAZMA 

s.r.o. 

KOVO - PLAZMA s.r.o. - 
Technologie 4.0 1  - Digitální 
a technologická transformace 
ve společnosti KOVO-
PLAZMA s.r.o. 

52,5 12 070 296,08 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 1, tj. bez krácení rozpočtu. Navrhované 
poměrové krácení IH 2 považuje za 
nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003692 Authentica, s.r.o. 
Robotizace procesů v oblasti 
Authentica Fulfillment 

61 15 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003703 
VESPER FRAMES 

s.r.o. 

Rozvoj digitalizace a 
automatizace ve společnosti 
VESPER FRAMES s.r.o. 
(Technologie 4.0 - Výzva I.) 

50 25 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003714 
BYTOVÝ TEXTIL 

Škodák a.s. 

Digitalizace, automatizace a 
využití nových technologií ve 
společnosti BYTOVÝ TEXTIL 
Škodák a.s. 

60 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003715 DMT Jelinek s.r.o. 
Technologie 4.0 DMT Jelínek 
s.r.o. 

62,5 8 464 609,86 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003718 CORMET, s.r.o. 
Digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti CORMET, s.r.o. 

68 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003726 Kovo In s.r.o. 
Technologie 4.0 společnosti 
Kovo In s.r.o. 

51,5 9 321 162,64 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 1, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů 2 921 562,60 Kč za položku prvek 
aditivní technologie (Vláknový laser), 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

neboť pořizovaný vláknový laser nelze 
považovat za aditivní technologii, jelikož 
se ve své podstatě jedná o technologii 
založenou na dělení a vyřezávání 
materiálu (CNC stroj). Navrhované 
krácení IH 2 komise považuje za 
nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003730 
DAFE - PLAST 
Jihlava, s.r.o. 

DAFE - PLAST Jihlava, s.r.o. - 
Technologie 4.0 1 - Digitální 
transformace výroby 
společnosti DAFE-PLAST 
Jihlava, s.r.o. 

50,5 13 339 529,16 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003735 KRUŽÍK s.r.o. 
Průmysl 4.0 ve společnosti 
KRUŽÍK s.r.o. 

50,5 7 644 332,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003743 VÚB a.s. 

Zvýšení digitální a 
technologické úrovně divize 
speciální strojírenské výroby 
VÚB a.s. 

52,5 11 856 553,14 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003749 
SVOBODA 

sklenářství, s.r.o. 

Zvýšení digitalizace a 
automatizace ve společnosti 
SVOBODA sklenářství, s.r.o. 
(Technologie 4.0 - Výzva I.) 

47 5 862 084,04 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003754 TISET Morava s.r.o. 

Zvýšení digitalizace a 
automatizace výroby ve 
společnosti TISET Morava 
s.r.o. 

66,5 19 512 017,75 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib.) 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003755 
MASKOP 99, spol. s 

r.o. 

Digitalizace výrobních a 
nevýrobních procesů v 
dřevařské výrobě oken a 
dveří 

57,5 19 037 338,67 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003759 
LAUB-KOVOVÝROBA, 

s.r.o. 
Digitální podnik LAUB 
KOVOVÝROBA, s.r.o. 

63 8 119 945,60 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003760 
CECHO - BOHUMIL 

CEMPÍREK s.r.o. 

Digitalizace a automatizace 
výroby ve společnosti CECHO 
- BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o. 

53 12 333 979,80 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003791 TESKO Kolovrat s.r.o. 
Zvýšení digitální úrovně ve 
společnosti TESKO Kolovrat 
s.r.o. 

64 17 921 355,72 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz.bankovní 
příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003792 Danielson s.r.o. 
Digitalizace společnosti 
Danielson s.r.o. 

53 24 699 284,50 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003793 Evoko s.r.o. 
Digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti Evoko s.r.o. 

64 15 736 438,80 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

zajištění financování (viz.bankovní 
příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003800 
Shirt Industries, 

s.r.o. 
Shirt Industries 4.0 57,5 29 645 879,40 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003802 DG Solutions, a.s. 
Automatizace výroby RD 
centra 

52 20 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003807 Ryšavý s.r.o. 
Technologie 4.0 pro 
společnost Ryšavý s.r.o. 

60 15 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003809 
Nábytek Štuksa, 

spol. s r.o. 

Komplexní modernizace 
výrobních a nevýrobních 
procesů ve společnosti 
Nábytek Štuksa 

50 3 408 459,88 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003815 
MONTPLAST 

Uherský Brod s.r.o. 

Rozvoj digitalizace a 
automatizace ve společnosti 
MONTPLAST Uherský Brod 
s.r.o. (Technologie 4.0 - Výzva 
I.) 

51 8 475 904,37 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003817 
KOVO - Mazánek 

s.r.o. 

Rozvoj digitalizace a 
automatizace ve společnosti 
KOVO - Mazánek s.r.o. 
(Technologie 4.0 - Výzva I.) 

51 25 000 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003823 Vlastimil Petráš 
Zavedení Technologie 4.0 do 
výrobních procesů truhlářství 
Petráš 

62 7 296 670,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 2, který navrhuje krácení způsobilých 
výdajů ve výši 100 000,00 Kč za položku č. 
13 komunikační interface pro propojení 
technologií, ze které lze ponechat pouze 
25 000,00 Kč za napojení stávající 
olepovačky hran. Ostatní položky 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

považuje za duplicitní s položkou 4 
nabídky MES (WORKPLAN) nazvanou 
Komunikační protokol řídícího systému 
CNC výrobním technologiím, jež má 
rovněž řešit napojení nových strojů. 
Navrhované poměrové krácení komise 
považuje za nerelevantní. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala doložené 
zajištění financování (viz. bankovní 
příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003824 FMT spol. s r.o. 
Digitalizace a automatizace 
společnosti FMT 

50,5 9 017 869,60 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003837 
GENICZECH - M, 

spol. s r.o. 

Digitální transformace 
společnosti GENICZECH-M, 
spol. s r.o. za pomocí nově 
pořízených a zaváděných 
technologií 

53 11 136 956,84 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003842 ZULIP s.r.o. 
Digitalizace a automatizace 
ve společnosti ZULIP s.r.o. 

66 5 366 480,90 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
arbitra a IH 1, tj. bez krácení rozpočtu. 
Navrhované krácení IH 2 komise považuje 
za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003852 
SPRINT TRADING 

s.r.o. 

Technologie 4.0 ve 
společnosti SPRINT TRADING 
s.r.o. 

73 19 947 606,40 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003855 
PEGAS - GONDA 

s.r.o. 

Rozvoj digitalizace a 
automatizace ve společnosti 
PEGAS - GONDA s.r.o. 
(Technologie 4.0 - Výzva I.) 

57 14 007 636,65 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003860 SOLID Brno s.r.o. 

Rozvoj digitalizace a 
automatizace ve společnosti 
SOLID Brno s.r.o. 
(Technologie 4.0 - Výzva I.) 

55,5 14 301 064,64 
Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003866 Plojhar s.r.o. 

Digitální transformace 
společnosti Plojhar s.r.o, 
posílení technologické 
konkurenceschopnosti a 
zvýšení produktivity skrze 
automatizaci a robotizaci 
výroby. 

58 15 000 000,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a byl 
doporučen k poskytnutí podpory.  
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení 
IH 1, tj. bez krácení rozpočtu. Navrhované 
krácení IH 2 považuje za nerelevantní. 

Celkem   725 059 287,79  

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 

Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní 
materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 
17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod 

statusu VK 

- - - - - 

 
 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Poznámky 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Průměr 

přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003268 
VIMPEX GROUP 

s.r.o. 

Automatizace a digitalizace 
společnosti VIMPEX GROUP 
s.r.o. 

53,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování 
od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a podobně.  
Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003603 
DRÁTĚNÝ PROGRAM 

s.r.o. 

Digitální transformace ve 
společnosti DRÁTĚNÝ 
PROGRAM s.r.o. v návaznosti 
na Průmysl 4.0 

47,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování 
od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a podobně.  
Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003630 
KOVOVÝROBA 

POCINOVICE s.r.o. 

Digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti KOVOVÝROBA 
POCINOVICE s.r.o. 

49,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování 
od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a podobně.  
Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 1, který 
navrhuje krácení způsobilých výdajů 8 137 Kč za 
položku Firewall + antivir ESET Protect entry, který 
není v rámci Výzvy způsobilý výdaj.  

CZ.01.01.02/01/23_039/0003696 JAPAVO, spol. s r.o. 
Zvýšení digitální úrovně 
společnosti JAPAVO, spol. s 
r.o. 

49 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 
relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování 
od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a podobně.  
Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 2, který 
navrhuje krácení způsobilých výdajů 1 313 100 Kč za 
položku Vertikální balicí stroj – linka. Z vybrané 
nabídky byly do rozpočtu zahrnuty dvojmo i 
samostatně rozpočtované položky dopravníků, 
metaldetektoru, kontrolní průběžné váhy, 
popisovače čárových kódů. Navrhované poměrové 
krácení komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003834 Michal Šantavý 
Digitalizace a robotizace 
výrobních a řídících procesů 
společnosti Michal Šantavý 

58 
Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu 
výhrady analytika ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace (ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových 
schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování 
od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a podobně.  
Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  21.10.2024 
 

Členové  21.10.2024  

  21.10.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK  21.10.2024 

 
 

  


